

【第3号議案】 (1) 平成29年度収支報告書（正味財産増減計算書）

実績：平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

一般社団法人 日本エスコフイエ協会

【管理費振分後の予算・実績】単位：円

科 目	29年度予算(振分後)	29年度実績(振分後)	対予算%	内 容
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取入会金	810,000	1,350,000	166.7%	正会員、賛助会員入会金
受取会費	24,975,000	26,465,000	106.0%	正会員、賛助会員年会費
公益事業				
出版	1,642,324	1,862,600	113.4%	教本
会報	5,050,000	4,990,000	98.8%	会報広告
広報	0	0		ホームページ他
震災被災地支援活動収入	0	19,000		
児童調理指導収入	0	37,600		
通信教育	184,800	200,200	108.3%	
コンクール参加料	0	0		隔年開催
コンクール協賛金	0	0		隔年開催
コンクール引当金戻入	0	0		
講習会・講演会	11,536,000	11,633,500	100.8%	晩餐会講演会
公益事業計	18,413,124	18,742,900	101.8%	
親睦事業	2,064,000	2,069,000	100.2%	授与式、ピンバッジ他
雑収益				
雑収入	0	10,300		
受取利息	0	2,008		銀行受取利息
雑収益計	0	12,308		
修繕引当金戻入	0	0		
経常収益計	46,262,124	48,639,208	105.1%	
(2) 経常費用				
公益事業費				
出版	1,604,700	1,725,489	107.5%	教本
会報	7,011,200	6,910,283	98.6%	会報
広報	4,434,000	6,917,333	156.0%	ホームページ他
震災被災地支援活動	1,617,300	1,693,451	104.7%	
児童調理指導	879,000	885,529	100.7%	
社会食事福祉会	621,600	615,546	99.0%	
フランス料理勉強会	1,220,000	1,650,004	135.2%	
講習会・講演会	15,152,700	15,634,317	103.2%	総会講演会
料理コンクール	2,519,000	2,494,557	99.0%	
通信教育	362,100	374,810	103.5%	
国際交流	3,426,100	4,088,604	119.3%	
50周年記念	1,258,000	247,676	19.7%	
公益事業費計	40,105,700	43,237,599	107.8%	
親睦事業	4,935,000	4,387,045	88.9%	授与式、会員名簿他
管理費				
労務費				
給料手当	1,872,000	1,647,872	88.0%	
法定福利費	288,000	223,125	77.5%	社会保険毎月、労働保険
福利厚生費	6,000	0	0.0%	健康診断料他
通勤交通費	124,000	133,709	107.8%	
旅費交通費	90,000	53,056	59.0%	
総会費	1,000,000	601,139	60.1%	
報酬	1,220,000	1,097,000	89.9%	税理士、司法書士、社労士
会議費	1,800,000	850,742	47.3%	理事会、地区委員会
通信運搬費	135,000	157,734	116.8%	
印刷製本費	15,000	102,633	684.2%	

消耗什器備品	135,000	207,682	153.8%	プリンター保守他
消耗品費	120,000	172,603	143.8%	事務用品
資料費	3,000	0	0.0%	
支払手数料	300,000	300,100	100.0%	
交際費	150,000	55,358	36.9%	
慶弔費	150,000	62,916	41.9%	
委託費	570,000	563,782	98.9%	空調保守、契約料
賃借料	183,000	183,240	100.1%	メゾン・オノ地代
水道光熱費	209,000	188,982	90.4%	
保険料	45,000	36,099	80.2%	保険、事務所火災保険
諸会費	50,000	0	0.0%	
修繕費	60,000	94,223	157.0%	
改装費	30,000	26,957	89.9%	
清掃費	18,000	17,496	97.2%	
租税公課	75,000	69,990	93.3%	法人税・固定資産税
雑費	200,000	17,920		
予備費	325,180	0		
減価償却費	535,000	567,331	106.0%	
管理費計	9,708,180	7,431,689	76.6%	
経常費用計	54,748,880	55,056,333	100.6%	
当期経常増減額	-8,486,756	-6,417,125		
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0		
経常外収益計	0	0		
(2) 経常外費用				
修繕引当金	1,017,000	1,017,000	100.0%	修繕引当金
コンクール引当金	1,000,000	1,000,000		コンクール引当金
固定資産除去損	0	0		
経常外費用計	2,017,000	2,017,000	100.0%	
当期経常外増減額	-2,017,000	-2,017,000	100.0%	
当期一般正味財産増減額	-10,503,756	-8,434,125		
一般正味財産期首残高	89,140,519	89,140,519		
一般正味財産期末残高	78,636,763	80,706,394		
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0		
指定正味財産期首残高	0	0		
指定正味財産期末残高	0	0		
III 正味財産期末残高	78,636,763	80,706,394		